
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 5 - AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 363 del 24/04/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DEL SERVIZIO RELATIVO AGLI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE PROGRAMMATA E DISPONIBILITA’ A 

REALIZZARE QUELLI NON PROGRAMMABILI DELLA DISCARICA 

GALOPPO DI CHIARAVALLE DAL 01/05/2018 AL 31/07/2018  DITTA 

N.F.S. IMPIANTI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - (C 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 27/04/2018 al 

12/05/2018. 

 



proposta nr. 412 1

Determinazione n. 363 del 24/04/2018 

 
Oggetto: PROROGA DEL SERVIZIO RELATIVO AGLI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE PROGRAMMATA E DISPONIBILITA’ A 

REALIZZARE QUELLI NON PROGRAMMABILI DELLA DISCARICA 

GALOPPO DI CHIARAVALLE DAL 01/05/2018 AL 31/07/2018  DITTA 

N.F.S. IMPIANTI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - (C 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 5 - Area Gestione del Territorio 
 

 

PREMESSO che  

 

CONSIDERATO che il Comune di Chiaravalle, con Determina Dirigenziale del 5° Settore, Area 

Gestione del Territorio n. 1175 del 27/12/2016, ha affidato alla ditta N.F.S. Impianti s.r.l. di 

Corridonia (MC) P.I. 01905990436 il servizio riguardante gli interventi programmabili e 

disponibilità a realizzare quelli non programmabili relativi alla gestione post chiusura della 

discarica di via Galoppo, necessari alla bonifica del sito, e disponibilità ad eseguire quelli non 

programmabili per l’anno 2017; 

 

CHE, con Determina Dirigenziale del 5° Settore, Area Gestione del Territorio n.1187 del 

28/12/2017 è stata avviata un’indagine di mercato per il servizio in oggetto, relativamente per una 

durata di anni 3, dal 01/05/2018 al 30/04/2021, per le ditte iscritte al bando 18 del MEPA; 

 

CHE, con la suddetta Determina Dirigenziale n.1187 del 28/12/2017 è stato inoltre prorogato il 

servizio relativo agli interventi di manutenzione programmata e disponibilità a realizzare quelli 

non programmabili della discarica Galoppo di Chiaravalle, per il periodo dal 01/01/2017 al 

30/04/2017; 

 

CHE, in ottemperanza a quanto previsto nella Determina Dirigenziale n.1187 del 28/12/2017, con 

Determina Dirigenziale del 5° Settore, Area Gestione del Territorio n. 289 del 10/04/2018 è stata 

avviata sul Mercato elettronico una procedura di RDO con le ditte partecipanti alla manifestazione 

di interesse di cui ai punti precedenti; 

 

CONSIDERATO che alla procedura di RDO di cui sopra, avviata sul MEPA non ha presentato 

offerte nessuna ditta; 

 

CONSIDERATO che ad oggi risulta necessario avviare una nuova procedura atta ad individuare 

un soggetto per il servizio riguardante gli interventi programmabili e disponibilità a realizzare 

quelli non programmabili presso la discarica di via Galoppo; 

 



proposta nr. 412 2

CONSIDERATO che il servizio riguardante gli interventi programmabili e disponibilità a 

realizzare quelli non programmabili presso la discarica di via Galoppo deve essere svolto in 

maniera continuativa e risulta pertanto necessario affidare una proroga al servizio in essere; 

 

VALUTATO che le nuove procedure per l’individuazione del soggetto affidatario del servizio  

riguardante gli interventi programmabili e disponibilità a realizzare quelli non programmabili 

preso la discarica di via Galoppo, si prevede che saranno concluse entro il mese di luglio 2018; 

 

CONSIDERATO il la ditta N.F.S. Impianti s.r.l. ha adempiuto in conformità a quanto previsto dal 

contratto di appalto allo svolgimento del suo incarico; 

 

CONSIDERATO che in funzione del prezzo offerto in sede di gara per i mesi da maggio - luglio 

(3 mesi), le prestazioni oggetto della presente proroga avranno un importo pari a euro 3.577,65 

(compresa I.V.A. e oneri di legge); 

  

CONSIDERATO che l’importo complessivo di euro 3.577,65 viene finanziato al capitolo di 

bilancio 20.951.270 “Realizzazione opere di recupero e bonifica della discarica comunale”; 

 

RITENUTO pertanto necessario, disporre una proroga di affidamento alla ditta N.F.S. Impianti 

s.r.l. per il servizio riguardante gli interventi programmabili e disponibilità a realizzare quelli non 

programmabili preso la discarica di via Galoppo per ulteriori n.3 mesi a partire dal 01/05/2018; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è 

stato approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i 

relativi allegati e l’adozione dei provvedimenti collegati; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 

29.11.2016; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



proposta nr. 412 3

DATO ATTO che risultano inseriti i dati di cui alla legge 190/2012; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

1) Di prorogare il servizio riguardante gli interventi programmabili e disponibilità a realizzare 

quelli non programmabili preso la discarica di via Galoppo alla ditta N.F.S. Impianti s.r.l.   

con sede a Corridonia (MC), Via Piani Rossi n° 12/C – partita IVA 01905990436, per mesi 

3, a far data dal 01/05/2018 al 31/07/2018 per un importo pari a € 3.577,65 (compresa 

I.V.A. e oneri di legge); 

 

2) Di imputare la spesa al capitolo 20951.270 “Realizzazione opere di recupero e bonifica 

della discarica comunale”, previa riduzione dell'impegno di spesa 2018.440 (FPV) 

"gestione post-mortem discarica comunale di via Galoppo, approvazione progetto attività 

necessarie alla bonifica" per Euro 3.577,65  mediante la rideterminazione dell’impegno 

n.440(FPV)  del 2018 in € 3.577,65 e creazione di un nuovo impegno (FPV) di € 6.995,68; 

 

 
Capitolo  Descrizione 

Capitolo 

Piano dei conti Descrizion

e 

Beneficiario Importo 

impegno 

Causale C.I.G. 

20951.270 realizzazione opere 

di recupero e 

bonifica della 

discarica comunale. 

2.02.01.09.014 Opere per 

sistemazio

ne del 

suolo 

N.F.S. Impianti 

s.r.l. 

€.  3.577,65 Proroga 

Manutenzione 

programmata  

Z3B1CAA840 

20951.270 realizzazione opere 

di recupero e 

bonifica della 

discarica comunale. 

2.02.01.09.014 Opere per 

sistemazio

ne del 

suolo 

Procedura 

affidamento 

servizio 

€.  6.995,68 Manutenzione 

programmata e 

disponibilità 

manutenzione 

non 

programmata 

 

 

3) Di dare atto che Responsabile del Procedimento è l’Ing. Giorgia Vitaloni – Responsabile 5° 

Settore Operativo del Comune di Chiaravalle; 

 

Di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso all’Ufficio Ambiente del Settore 5° Area 

Gestione del Territorio ed al Responsabile del 4° Settore. 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MIRCO GIRINI;1;598521697193220544



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.363 del 24/04/2018

26/02/2018Data: Importo: 3.577,65

Oggetto: AVVIO RDO SUL MERCATO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AGLI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA E DISPONIBILITA’ A REALIZZARE QUELLI NON PROGRAMMABILI
DELLA DISCARICA GALOPPO DI CHIARAVALLE (CIG 74414162BF)

Bilancio

Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

3 - Rifiuti

2 - Spese in conto capitale

202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 230.466,59

54.118,32

3.577,65

57.695,97

172.770,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 179.940,87

8.592,60

3.577,65

12.170,25

Disponibilità residua: 167.770,62

Capitolo: 20951270

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI RECUPERO E BONIFICA DELLA
DISCARICA COMUNALE (S.R.IVA)

Progetto: POLITICHE AMBIENTALI

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Uff. di piano e UrbanisticaResp. servizio:

2018 440/0

Determina Settore 5 NR. 289 DEL 10/04/2018Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 440/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 440/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

N.F.S. IMPIANTI S.R.L.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 26/04/2018

Z3B1CAA840C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Importo Variazione: -6.995,68 Annotazioni: Nuovo impegno: 2018-594/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 5 - Area Gestione del Territorio nr.363 del 24/04/2018

26/04/2018Data: Importo: 6.995,68

Oggetto: PROROGA DEL SERVIZIO RELATIVO AGLI INTERVENTI DI MANUTENZIONE PROGRAMMATA E DISPONIBILITA’ A
REALIZZARE QUELLI NON PROGRAMMABILI DELLA DISCARICA
GALOPPO DI CHIARAVALLE DAL 01/05/2018 AL 31/07/2018 DITTA N.F.S. IMPIANTI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio

Anno: 2018

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

3 - Rifiuti

2 - Spese in conto capitale

202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 230.466,59

223.393,61

6.995,68

230.389,29

77,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 179.940,87

172.945,19

6.995,68

179.940,87

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20951270

Oggetto: REALIZZAZIONE OPERE DI RECUPERO E BONIFICA DELLA
DISCARICA COMUNALE (S.R.IVA)

Progetto: POLITICHE AMBIENTALI

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO

Uff. di piano e UrbanisticaResp. servizio:

2018 594/0

Determina Settore 5 NR. 363 DEL 24/04/2018Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 594/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 594/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI DA INDIVIDUARE O PER UTILIZZO SOMME A DISPOSIZIONEBeneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 26/04/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.014 Opere per la sistemazione del suolo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


